
! !íjen je m"sícem komunálních voleb. Ve dnech 15. – 16. #íjna m$žete svým hlasem rozhodnout o složení zastupitelstva a vedení radnice na následující 
%ty#i roky, a tím ovlivnit daší vývoj Skut%e a p#idružených obcí.

Informa!ní zpravodaj M"stského ú#adu Skute! $ÍJEN 2010  cena na stánku 5,- K!, zdarma distribuováno do domácností

Citát na říjen
Když nečekáte nic dobrého, nečekejte. 

Gabriel Laub

 Vážení spoluob!ané, !ty"i roky 
utekly jako voda a nastává !as, ve 
kterém si budete op#t volit své zá-
stupce, aby spravovali naše m#s-
to. Je mojí povinností vám složit 
ú!ty z !innosti radnice.

 Nechám na každém z vás, aby 
si ud#lal obrázek sám, nicmén# 
osobn# považuji toto období za 
úsp#šné. Je možné, že na n#kterou 
v#c zapomenu, protože se toho 
odehrálo opravdu hodn#. Nejde 
jenom o investi!ní akce, ale o cel-
kový život a atmosféru ve m#st#.

Nejv#tší investi!ní akce

 Dokon%ili jsme poslední etapu 
revitalizace sídlišt# za 7,15 mil. 
K%. Z toho dotace %inila 5 mil. K%. 
Na sídlišti došlo ke zvýšení po%tu 
parkovacích míst, p#ibylo zelen" i 
míst k vyžití d"tí apod. 

 Zda#ila se i vnit"ní rekonstruk-
ce kulturního klubu, který jste 
jist" již navštívili a sami m$žete po-
soudit provedenou zm"nu. Rekon-
strukce vyšla na 18 mil. K%. Nový 
objekt se stal impulsem k intenziv-
n"jšímu kulturnímu životu. Ú%in-
kují zde divadla z celé republiky, 
hostují významné soubory a hudeb-
ní skupiny, ale p#edevším vzniklo 
d$stojné prost#edí pro po#ádání 
nejv"tší kulturn" spole%enské akce 
– festivalu Tomáškova a Novákova 
hudební Skute%.

 Vykoupili jsme n#kolik ne-
movitostí, jako je Habalova vila, 
ubytovna (kv$li výstavb" sportovní 
haly), pozemky pro rekonstrukci 
muzea, pozemky a budovy v ul. 
Smetanova (parkovišt" a  park) a 
Rubešova (parkovišt") – celkem za 
8 mil. K%. M$žeme #íci, že máme 

vy#ešeno parkování ve m"st". 

 Následovala generální rekon-
strukce muzea za 18 mil. K% (z 
toho dotace %inila 14,2 mil. K%). 
Zde vznikla tolik pot#ebná stálá 
expozice kamene a obuvi, oÞ ciál-
ní informa%ní centrum a ve Skut%i 
chyb"jící ve#ejné W C.

 P#estav"li jsme bývalý penzion 
pro d$chodce na klasický domov 
pro seniory. Investice %inila 13,5 
mil. K%, z toho dotace 11,5 mil. K%. 
Zde p#ibylo nových 65 l$žek pro 
seniory a dalších 30 zam"stnanec-
kých míst. Celkov" máme ve Skut%i 
kapacitu 145 l$žek a Domov pro 
seniory má 85 zam"stnanc$. 

 M"stské vodovody a kanalizace, 
s.r.o., které jsou nedílnou sou%ás-
tí m"sta, provedly rekonstrukci 
úpravny vody za 13,5 mil. K%. 
Z toho dotace %inila 9 mil. K%.

      Došlo také k odkanalizování a 
vým#n# vodovodního "adu v Láz-
ních a na Bílém Kope%ku (12 mil. 
K% a z toho 10 mil. K% dotací). Tyto 
dv" investice do budoucna zabrání 
výraznému zdražování vodného. 
Celkov" se M"stské vodovody a 
kanalizace, s.r.o. staly pot#ebnou a 
výhodnou sou%ástí m"sta. 

 Obdrželi jsme dotace na sb#rný 
dv$r – 4 mil. K%. Celková investice 
%iní 5 mil. K%, realizace prob"hne 
ješt" v letošním roce. Kone%n" do-
jde ke zm"n" k lepšímu v likvidaci 
všech druh$ odpad$, v%etn" nebez-
pe%ných.

 Získali jsme dotace i na kom-
postárnu celkov" ve výši 7 mil. 
K% (vlastní podíl %iní 1,5  mil. K%). 

Krom" likvidace kal$ z %istírny po-
m$že kompostárna i s problémem 
každého z nás, a tím je odpad bio-
logický (tráva, v"tve atd.)

 Rozší"ili jsme MŠ Poršova o 
jednu t#ídu – 1,5 mil. K%. Aktuáln" 
jsme cht"li pomoci všem rodi%$m, 
kte#í cht"li jít do zam"stnání a po-
t#ebovali umístit dít" v p#edškolním 
za#ízení. Nyní má Skute% ve škol-
kách dostate%nou kapacitu. 

 Byly zhotoveny nové silnice 
(ul. Havlí%kova, Klínek, Zbožnov, 
&SA, Strmá, Spojovací atd.) – cel-
kem za 3 mil. K%  

 Dále jsme zajistili #adu „men-
ších“ investic: 
- rekonstrukce a odkanalizování 
tribuny ve sportovním areálu – 1 
mil. K%
- rybník Zbožnov  – 0,5 mil. K%
- drobné investice, nákupy                
a opravy provád#né pracovní !e-
tou M #Ú – 3 mil. K%
- získané dotace na vzd#lává-
ní zam#stnanc$ a "ízení m#sta                        
– 2 mil. K%

 K vydání jsou poprvé v historii 
našeho m"sta  p#ipraveny d#jiny 
Skut!e – 1 mil. K%.
Jedná se o výpravnou, v"deckopo-
pulární knihu o rozsahu 450 stran. 
P#edpokládaná cena bude 400,- K%. 

 Nejv"tší investicí v tomto vo-
lebním období je multifunk!ní 
sportovní hala v celkové výši 75 
mil. K%, z toho dotace %inily 30 mil. 
K%. Od této tolik pot#ebné investice, 
která umožní školám provozovat 
hodiny t"lesné výchovy na nejvyš-
ší úrovni, o%ekáváme, že rozhýbe 
sportovní život ve m"st". 

 V tomto vý%tu nenajdete podrob-
né %ástky na údržbu bytového fon-
du, ve#ejného osv"tlení, sportoviš', 
%istotu m"sta, sekání trávy apod. 

 Celkov# však z t#chto údaj$ vy-
plývá, že jsme investovali za toto 
volební období hodn# p"es 190 
mil. K! a získali neuv#"itelných 
více než 90 milion$ korun dotací. 

 Jak sami vidíte, je za celým tý-
mem vid"t kus práce a všem svým 
spolupracovník$m d"kuji. Jsem 
p#esv"d%en, že jsme spole%n" po-
sunuli Skute% zase o kousek dál. Ve 
volbách vám p#eji š'astnou ruku. 
    

Pavel Novotný,
starosta

! Jednou z nejv"tších investic M"VAK s.r.o. Skute% se stala rekon-
strukce úpravny vody u Sv. Anny za 13, 5 mil. K%. Akce byla dokon%ena 
v období, kdy si M"VAK p#ipomínají 10. výro%í své existence. Koncem 
zá#í prob"hly v nové úpravn" i Dny otev#ených dve#í, p#i nichž si provoz 
mohla prohlédnout ve#ejnost. 

! Jednou z oblíbených akcí, která se v KKS již „zabydlela“, je Den 
s dechovkou. Aktuální pozvánku na 24. #íjna najdete na str. 3.

Čtyřleté, mnohdy hektické, období je za námi

! Vlajka Evropské unie ne-
smí chyb"t ani na stožárech p#ed 
novou sportovní halou. Vždy' 
na její výstavb" se EU podíle-
la  t#icetimilionovou dotací. Za 
uplynulé %ty#i roky se poda#ilo 
pro Skute% z EU získat celkov" 
více než 90 milion$ korun. Foto-
reportáž ze slavnostního otev#e-
ní haly najdete na str. 8.

! V letošním roce navštívilo m"stské muzeum už více než p"t tisíc lidí. 
Podrobnosti o první turistické sezón" s novými expozicemi se do%tete 
v %lánku na str. 3.

! Krom" výstavby sportovní haly se %áste%né rekonstrukce a odkana-
lizování do%kala také dominanta fotbalového h#išt" – stará tribuna. Celý 
sportovní areál je ve vlastnictví m"sta.



SKUTE SKÉ NOVINYSTRANA 2

Volby do obecních
zastupitelstev

 Volby do obecních zastupitelstev, tzv. komunální volby, prob hnou v pá-
tek 15. a sobotu 16. !íjna v obvyklých "asech. Níže uvádíme seznam voleb-
ních okrsk# s jejich sídly. Veškeré pot!ebné informace týkající se voleb jsou 
na našich ú!edních deskách (webové stránky, výv ska na budov  ú!adu). 
Upozor$ujeme, že v komunálních volbách mohou volit ti voli"i, kte!í mají 
v daném m st  trvalý pobyt. Dále upozor$ujeme, že p!i t chto volbách se 
nevystavují voli"ské pr#kazy a každý musí volit ve svém okrsku (viz.níže).

OZNÁMENÍ
o po!tu a sídle volebních okrsk" p#i volbách 

do Poslanecké sn$m ovny parlam entu  R 

Volby do Poslanecké sn movny Parlamentu %R se uskute"ní v pátek      
15. 10. 2010 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu  16. 10. 2010

od 8.00 do 14.00 hodin.  

 Volební okrsek  . 1 je volební místnost v budov! M!stského ú"adu 
Skute , pro voli"e trvale p!ihlášené v ulicích:
Boženy N mcové, Dr. Znojemského, Fortna, Havlova, Heydukova, Míro-
vá, Na Vlaštovce, Palackého nám., P!í"ná, Rubešova, Rybi"kova, Sahulova, 
Spojovací, Strmá,Terezy Novákové, Tomáškova, Tylova, Tyršova, V trná, 
Zahradní

Volební okrsek  . 2 je volební místnost v budov! ZŠ Komenského Sku-
te , pro voli"e trvale p!ihlášené v ulicích:
%eskoslovenské armády, Fimberk, Horka, Horecká, Hálkova, Husova, Ji-
ráskova, Klínek, Komenského nám., Melicharova, Máchova, Nádražní, 
Poršova, Sadová, Št pánkova, Šra$k, Vilibalda Svobody, Vít zslava Nová-
ka, Zv !inova, Žulová

Volební okrsek  . 3 je volební místnost v budov! ZŠ Smetanova Skute",  
pro voli"e trvale p!ihlášené v ulicích:
Bílý Kope"ek, Družstevní, Havlí"kova, Nová Ves, P!ibylov, Smila Flašky, 
Smetanova, Školní, 

Volební okrsek  . 4 je volební místnost v budov! MŠ ul. Osady Ležák#, 
pro voli"e trvale p!ihlášené v ulici Osady Ležák# a ul. Sládkova

Volební okrsek  . 5  je volební místnost v budov! ob . komise Rad ice  p. 
57, pro voli"e trvale p!ihlášené v obci Rad"ice

Volební okrsek  . 6 je volební místnost v budov! hasi ské zbrojnice Št!-
pánov,  pro voli"e trvale p!ihlášené v obci Št pánov

Volební okrsek  . 7 je volební místnost v budov! kulturního domu Zbož-
nov  p. 26,  pro voli"e trvale p!ihlášené v obci Zbožnov

Volební okrsek  . 8  je volební místnost v budov! ob . komise Skutí ko 
 p. 5, pro voli"e trvale p!ihlášené v obci Skutí"ko

Volební okrsek  . 9 je volební místnost v budov! požární zbrojnice v La-
žanech, pro voli"e trvale p!ihlášené v obci Lažany

Volební okrsek  . 10  je volební místnost v budov! ob . komise Lhota u 
Sk.  p. 15, pro voli"e trvale p!ihlášené v obci Lhota u Sk.

Volební okrsek  .11 je volební místnost v budov! ob . komise Hn!v!tice 
 p. 37,  pro voli"e trvale p!ihlášené v obci Hn v tice

Volební okrsek  . 12  je volební místnost v budov! hasi ské zbrojnice 
Lešany, pro voli"e trvale p!ihlášené v obci Lešany

Volební okrsek  . 13  je  volební místnost v budov! ob . komise Zho"  p. 
34, pro voli"e trvale p!ihlášené v obci Zho!

Volební okrsek  . 14  je volební místnost v MŠ Ž$árec u Sk.  p. 8, pro 
voli"e trvale p!ihlášené v obci Ž&árec u Sk.

 V letošním roce se  naše m sto op t zapojí do celostátní akce „Plavecká 
sout ž m st“, která se uskute"ní 6. !íjna 2010. Tato akce je po!ádána pod 
patronací %eského olympijského výboru.   
 Zú"astnit se mohou plavci všech v kových kategorií – od d tí p!edškol-
ního v ku až po d#chodce. Každý zájemce libovolným stylem na "as od-
plave tra' 100 metr#.  Zájemci si mohou p!ijít zdarma zaplavat do krytého 
bazénu v "ase od 6.30 do 10.00 hod. a od 12.00 do 16.00 hod.. 
 Startuje se nikoliv z bloku, ale z vody, od kraje bazénu. Výkony budou 
bodovány. Plavci mladší než 7 let a starší než 60 let získávají maximální 
po"et bod# (28) za p!ekonání stometrové trati bez ohledu na dosažený "as. 
Máte tak možnost prov !it si svoji aktuální formu a zárove$ se na chvíli 
ocitnout v roli jednoho z „reprezentant#“ svého m sta. Všichni plavci se 
dále ú"astní sout že o tri"ka a další suvenýry. Jste srde"n  zváni, p!ij&te 
podpo!it svoje m sto.

Plavecká soutěž měst

 V minulém "ísle byla chybn  otišt na informace o víkendovém pro-
vozu krytého plaveckého bazénu. V sobotu a v ned li je provoz bazénu 
ukon"en již v 19 hodin (nikoli ve 20, jak bylo zve!ejn no). M stská 
sportovišt  se omlouvají za nep!esnou informaci.

P ro v o z n í d o b a  b a z é n u

Do výdaj# p"íštího roku výrazn! 
zasáhne povinnost vrátit zálohu 
za pozemky m!sta, na nichž se 
výstavba marketu neuskute ní

 Práce na p!íprav  rozpo"tu m s-
ta za"ínají tradi"n  v podzimních 
m sících. Prvním krokem p!i jeho 
sestavení je vyhotovení p!ehledu 
známých p!íjm# a nutných výdaj#. 
Mezi známé p!íjmy pat!í Þ nance 
z pronájmu našeho majetku a da-
$ové p!íjmy, které se vypo"ítávají 
dle toho, jak je p!edpokládá minis-
terstvo Þ nancí a r#zné Þ nan"ní in-
stituce. Na stran  známých výdaj# 
se jedná o platby,  které vyplývají 
z uzav!ených smluv, splátky úv r# 
a provozní režie m sta.

P"íjmy z"ejm! neporostou, 
nákladovou stranu zatíží

vrácení zálohy
 Zatímco na stran  p!íjm# po"í-
táme s vícemén  stejnou výší jako 
v roce letošním (vzhledem k ce-
losv tové recesi v minulých dvou 

letech se r#st da$ových výnos# 
tém ! zastavil), na stran  výdaj# 
nám s nejv tší pravd podobností 
p!ibude jedna mimo!ádná platba a 
to vratka zálohy na stavbu marketu 
v lokalit  pod sídlišt m. I s úroky 
jde o "ástku ve výši tém ! 4 mil.K". 
Vzhledem k dalším výdaj#m, které 
máme tzv. pod smlouvou, jako je 
platba za nový územní plán, vydá-
ní publikace o historii m sta, atd., 
dále zvýšené splátky úv r# spojené 
s mohutnými investicemi, budeme 
pravd podobn  nuceni na vrácení 
této zálohy "erpat kontokorentní 
úv r, který máme otev!en u Ko-
mer"ní banky a který bychom m li 
letos vyrovnat na nulu.

Snahy o stavbu marktetu
ztroskotaly kv#li odporu

n!kolika jedinc#
 Záloha na kupní cenu byla v roce 
2006 poskytnuta investorem a p!i-
jata m stem v dobré ví!e, nebo' po 
prozkoumání situace neexistovala 

a neexistuje dodnes žádná zákon-
ná p!ekážka ve výstavb  marketu 
v dané lokalit . Bohužel vše ztros-
kotalo na n kolika málo osobách, 
které si založily ob"anské sdružení 
a vedeni sobeckým d#vodem, (že 
si jim to na daném míst  nelíbí), 
za"aly celý povolovací proces za-
hrnovat obstruk"ní "inností. M sto 
tak v d#sledku jejich jednání p!ijde 
o bezmála 6 a p#l milionu korun 
za prodej pozemk# a ob"ané m sta 
p!išli dnes už o "ty!letou možnost 
nakupovat kvalitn ji a levn ji.
 Každopádn  m stský rozpo"et 
zvládne i toto zatížení, jen rozpo"et 
na rok 2012 bude podobn  skoupý 
na investice jako rozpo"et na rok 
p!íští. V p!íštím roce tedy p!edpo-
kládáme pouze drobné opravy a 
údržbu, protože musíme být p!ipra-
veni na možné doÞ nancování k do-
tacím, jaké se mohou objevit (nap!. 
zateplení ZŠ Smetanova). 

Radek Zeman, tajemník M!Ú

S
e
k
to
r

6 - 7 7 - 8 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17 17 - 18 18 - 19 19 - 20 20 - 21 21 - 22

Pond lí 20.9.

 1/3

Úklid

ZŠ Komenského 1. skupina
Gympl Paulus ml. Cyklo Jožák

 1/3 ZŠ Komenského 2. skupina
fotbal

 1/3 ZŠ Komenského 3. skupina

Úterý 21.9.

 1/3

Úklid

ZŠ Smetanova 1. skupina Volejbalový oddíl

 1/3 ZŠ Smetanova 2. skupina

 1/3 ZŠ Smetanova 3. skupina

St!eda IX 22

 1/3

Úklid

ZŠ Komenského 1. skupina GYMPL 1. skup

 1/3 ZŠ Komenského 2. skupina GYMPL 2. skup
Fotbalový oddíl

 1/3 ZŠ Komenského 3. skupina Nohejbalový oddíl

"tvrtek IX 23

 1/3

Úklid

Gymnázium Suverénního  ádu maltézských rytí ! 1. skupina
Cyklo Jožák

 1/3 Gymnázium Suverénního  ádu maltézských rytí ! 2. skupina
Flídr-badminton

 1/3

Pátek 24.9.

 1/3

Úklid

Speciální škola 1. skupina ZŠ Smetanova 1. skupina

 1/3 Speciální škola 2. skupina ZŠ Smetanova 2. skupina

 1/3      ZŠ Smetanova

Sobota IX 25

 1/3

Úklid 1/3

 1/3

Ned le IX 26

 1/3

Úklid Nohejbal

Volejbalový oddíl

 1/3

 1/3

Den/ 

Datum/ as

ZŠ Kom.
florbal

Basketbalový oddíl
trénink

ZŠ Kom.
florbal

ZŠ Kom.
Florbal

Basketbalový oddíl

R oz p oč tová d ieta č eká v p říš tích  letech

i n aš e M ěsto S kuteč

velká hala malá hala sál

Po-Pá So-Ne Po-Pá So-Ne Po-Pá So-Ne

celá hala  (1hod.) 500 K 600 K 200 K 300 K 100 K 150 K 

Tenis        (1hod.) 450 K 550 K 

2/3 haly    (1hod.) 300 K 350 K 

mí .sporty(1hod.) 400 K 450 K 

1/3 haly    (1hod.) 150 K 150 K 1/2 haly 100 K 150 K 

mí .sporty(1hod.) 300 K 350 K 

Akce         (1hod.) 550 K 650 K 300 K 400 K 

Permanentky 10 tréninkových jednotek:     

Velká hala(1/3)        1 300,- K   
 

Velká hala(2/3)        2 800,- K   (Po-Pá)

  3 300,- K   (So-Ne)

Tenis (hala)             4 300,- K    (Po-Pá)  

  5 300,- K    (So-Ne) 
 

Malá hala (½)  800,- K       (Po-Pá)  

  1 300,- K    (So-Ne)  

Městská sportovní hala - ceník služeb (vč. DPH)

Zimní stadion bude v provozu 

pro ve ejnost od ned le 3. !íjna.

Vstupné i doba ve ejného brus-

lení z!stává stejná jako 

v minulém roce.

Vstupné:

D ti do 3 let: zdarma

D ti od 3 do 15 let:15 K"

Ostatní:30 K"

Školy: 5 K"

Broušení bruslí:25 K"

Ve!ejné bruslení:

St!eda             15 - 17 hod.

Sobota             18 - 20 hod.

Ned le             14 - 16 hod.

Provoz 

zim n íh o 

s ta d ion u

KRÁTCE
Oh ostroj u haly

zaplatil Unistav Brno
 Jak víte, novoro"ní oh#ostroj na ná-

m$stí se z úsporných d!vod! v úvodu 

letošního roku nekonal. Oh#ostroje 

jsme se do"kali až nyní, p i slav-

nostním otev ení nové multifunk"ní 

sportovní haly. Byl však podstatn$ 

kratší a také výrazn$ levn$jší (15 ti-

síc K"). Co je však nejpodstatn$jší, že 

generální zhotovitel, tj. Unistav Brno, 

tento oh#ostroj v plné výši uhradil a 

na slavnostní otev ení haly uvolnil 

"ástku 30 tisíc K".

Obvodní odd!lení
Policie "R ve Skut#i
m á nového velitele

 Ke dni 1. 9. 2010 došlo ke zm$n$ 

v obsazení funkce vedoucího ob-

vodního odd$lení Policie %R. Npor. 

St íteského na této pozici vyst ídal 

a novým vedoucím se stal npor. Bc. 

Petr Dvo ák. Na obvodním odd$lení 

v sou"asné dob$ pracuje 13 policist!. 

K žádným dalším personálním zm$-

nám by docházet nem$lo, v souvis-

losti se zavád$ním úsporných opat e-

ní by však i v této sfé e m$lo dojít od 

nového roku ke snížení plat!. 

 Npor. Bc. Petr Dvo ák na obvodním 

odd$lení ve Skut"i pracuje již od roku 

1995, od 1. 1. 2008 navíc p!sobil ve 

funkci zástupce velitele. Situaci v celé 

oblasti tedy zná, stejn$ jako je pro n$ho 

výhodou znalost místních pom$r! i 

lidí. Nicmén$, pro práci celého odd$le-

ní je limitující jak rozlehlost sv$ eného 

území, tak i omezený po"et lidí. Nám 

i novému vedoucímu OOP%R Skute" 

nezbývá než si p át, aby trestních "in!, 

nehod i ostatních p estupk! proti záko-

nu bylo co nejmén$.

Vedení m$sta se snaží p ilákat in-

vestora na vybudování potravino-

vého supermarketu minimáln$ už 

10 let. Na konci letošních prázd-

nin  tomu bylo 5 let, co se povedlo 

jednoho z nich p esv$d"it a ten se 

snažil projít celým povolovacím 

procesem, bohužel však marn$. 

Z tohoto d!vodu se vedení radnice 

snažilo apelovat na zástupce potra-

vinových  et$zc!, aby si prozatím 

vybraly jinou lokalitu. Na ja e se 

objevila pražská developerská spo-

le"nost s vážným zájmem a po roce 

se jí poda ilo odsouhlasit si s jed-

ním  et$zcem lokalitu za obchva-

tem (poblíž %istírny odpadních 

vod). M$sto Skute" zám$r uvítalo, 

i když jde o výstavbu na soukro-

mých pozemcích. 

     Investorovi se poda ilo získat 

výjimky z ochranného pásma %OV 

a za"alo se pracovat na projektové 

dokumentaci. Dle posledních sd$-

lení zástupce investora prob$hlo 

zjiš&ovací  ízení EIA a za"átkem 

p íštího roku by m$lo dojít k po-

dání žádosti o územní rozhodnutí. 

Pokud se tedy neznelíbí zám$r n$-

jakým jednotlivc!m, kte í budou 

op$t používat pseudoargumenty 

jako v p edchozím p ípad$, mohli 

bychom se všichni do"kat otev ení 

marketu n$kdy na ja e roku 2012. 

Ale je pravda, že do té doby se 

m!že stát ješt$ spoustu neo"ekáva-

ných v$cí.   

 Radek Zeman, 
tajemník M  Ú

Pro vaši p edstavu otiskujeme rozpis využití Multifunk!ní sportovní haly Skute! v jednom z prvních týdn" 

jejího provozu (20. – 26. 9. 2010).

Supermarket ve Skutči – pohádka se šťastným koncem?

krytý plavecký bazén

6.30 - 10.00 hodin

12.00 - 16.00 hodin



SKUTE SKÉ NOVINY STRANA 3

Stalo se v říjnu před 50 lety
 Skute ské zrcadlo o tom napsalo: S bojovým heslem ,,V bratrské jedno-
t! se sov!tským lidem za mír, za rozkv!t socialismu v naší vlasti“ zahájili 
jsme oslavy 43. výro í Velké "íjnové socialistické revoluce a u nás již tradi -
ní M!síc  s.-sov!tského p"átelství, který se stal pravidelnou sou ástí našeho 
politického života. Zamýšleli jsme se nad pr#b!hem M!síce p"átelství v na-
šem m!st!. Máme dosud v živé pam!ti ve er k Zahájení M!síce p"átelství 
s plamenným projevem s. Jägermana, poslance NS. Slyšíme dosud vzorn! 
nacvi ené písn! a recita ní pásma žák# obou našich škol a p!veckého sboru 
osv!tové besedy Rubeše. Nezapomínáme ani na hudební soubor OB, který 
p"isp!l k vytvo"ení dobré pohody p"ítomných a k úsp!chu ve eru. Je radost-
ným faktem, že na všech ostatních akcích, a$ p"i položení v!nc# k hrobu 
rudoarm!jce, nebo na manifestaci pracujících na nám!stí byla velmi p!kná 
ú ast ob an#. P"ihlédneme-li i k ostatním po"ad#m /uvítání severní v!tve šta-
fety p"átelství, beseda s ú astníky zájezdu do SSSR, beseda o boji SSSR proti 
kolonialismu, rozhlasová relace, Þ lmová p"edstavení /Návšt!va s.  Chruš o-
va ve Francii/ úsp!šná výstavka dopis# a dárk# d!tí, které si dopisují s d!tmi 
SSSR atd./, m#žeme být s pr#b!hem M!síce p"átelství spokojeni.

4 3 . vý r oč í V Ř SR  a z á vě r  M ě síc e sově tsk é h o přá telství

  Také budova gymnázia by se m!la do kat zatepletní v rámci pro-
gramu Zelená úsporám.

 Letní období je pro v!tšinu pa-
mátek a muzeí hlavní turistickou 
sezonou. Nejinak tomu bylo u nás  
ve Skut i. Nové stálé expozice 
byly slavnostn! otev"eny 3. "íjna 
2009, a tak jsme se na prázdnino-
vý p"íval turist# mohli dob"e p"i-
pravit. Pokud dnes mohu hodnotit, 
byla zm!na expozic krok správ-
ným sm!rem a v nejvyšší  as. 

 Statistika návšt vnosti v po-
sledních 10 letech vypadala 
takto: 

2000 – 3642 návšt!vník#;
2001 – 3642 
2002 – 3506
2003 – 2180 
2004 – 2117 
2005 – 1070
2006 – 1665
2007 – XXX

2008 do 31/8 – 1828
2009 od 3/10 – 1625 návšt!vník#

 Podotýkám, že od 31. 8. 2008 
do 3. 10. 2009 bylo muzeum pro 

ve"ejnost uzav"eno z d#vodu 
stavby nových expozic. Po et 
návšt!vník# od po átku letošního 
roku dosáhl k 31. 8.  ísla 5010, 
což hovo"í za vše. Z uvedeného 
po tu využilo 1484 lidí pln! slu-
žeb turistického informa ního 
centra. Je jisté, že vysoká investi-
ce, na které se z velké  ásti podí-
lela dotace z fond# EU, se nevrátí 
ve Þ nancích, ale pouze v rovin! 
morální a reprezenta ní. Kredit 
m!sta u spokojených návšt!vník# 
muzea je opravdu vysoký.
 Místní lidé na nových expo-
zicích obuvnictví a kamenictví 
oce%ují p"edevším d#stojnou p"i-
pomínku osud# svých rodi #  i 
známých, vždy$ který „sku ák“ 
nem!l n!koho z rodiny v kame-
nopr#myslu nebo v ševcovin!. 
Vzdálen!jší návšt!vníci jsou v!t-
šinou p"ekvapeni typem a úrovní 
výstavy, kterou v!tšinou v m!st! 
naší velikosti v#bec ne ekali. 
Jako velmi š$astné se ukázalo za-
"azení tzv. interaktivních prvk#, 

 esky "e eno v!cí, které si mohou 
návšt!vníci sami osahat, spustit  i 
pozorovat jejich funkci. Jedná se 
o je"ábek, svážnou, ukázku lanov-
ky  i funkci beranové štípa ky. 
V obuvnictví si návšt!vníci zvláš-
t! oblíbili ševcovskou sv!tni ku 
 i unikátní kopírku na kopyta. Po-
kud má turista zájem o kompletní 
prohlídku, nebývá výjimkou, že u 
nás stráví více než dv! hodiny. 
 Ze zajímavých výprav, které 
muzeum navštívily, musím zmínit 
t"i zájezdy zrakov! postižených 
ob an#. Bu& se zbytky zraku, 
nebo úpln! slepých. Pro n! jsme 
p"ipravili zvláštní program, za-
m!"ený p"edevším na hmatové a 
sluchové vjemy a poznatky. 'asté 
jsou zájezdy senior# z nejr#zn!j-
ších kout# republiky. Co se však 
tém!" vytratilo, jsou zájezdy škol. 
Je to však celorepublikový jev, 
kdy rodi e nejsou moc ochotni 
Þ nancovat drahou autobusovou 
dopravu. 
 Jako velmi úsp!šné akce se 

ukázaly prohlídky spojené s "e-
meslnými ukázkami. Mohli jste je 
navštívit v  ervnu o muzejní noci 
a v srpnu p"i skute ském jarmar-
ku. Oživlá kovárna, štípárna  i 
ševcovský verpánek vždy budily 
zaslouženou pozornost. Tyto akce 
budeme samoz"ejm! opakovat i 
v p"íštím roce. 
 Krom! stálých expozic jsme 
ve"ejnosti nabídli 6 krátkodobých 
výstav, n!kolik koncert# a obli-
bu si získal cyklus cestopisných 
p"ednášek organizovaných Ing. 
Ladou Bakrlíkovou z Turistic-
kého a informa ního centra. Do 
konce tohoto roku prob!hne ješ-
t! výstava graÞ ky Jana Netušila 
(26/10 – 21/11) a výstava  eských 
a moravských betlém#, která za-
 ne 1. prosince. Váno n! lad!ný 
koncert m#žete navštívit 8. pro-
since. Sledujte naše internetové 
stránky www. muzeum.skutec.cz 
a www.skutecsky.navstevnik.cz.

MUZ

První sezóna muzea ukončena

N ě k ter á  usnesení z  listopadový c h  z asedá ní r ady
 Rada M!stNV souhlasila s p"e-
vodem dom#  p. 43, 140 a 311, pod 
operativní správu domovní správy 
M!stNV ve Skut i a to s ú inností 
od 27.XI.1960. Požádat Þ nan ní 
odbor ONV v Chrudimi o  ástku 
5.000,- K s na úhradu plánované 
demolice domu  p 81. P"id!lit pro-
vozní místnost /býv. kancelá" uhel-
ných sklad#/ Lidovému družstvu 
„Záštita“, pro z"ízení provozovny 
zakázkové výroby. Rada M!stNV 

souhlasí s postavením t"í ve"ejných 
hovoren na nám!stí. Provést v JZD 
ustavení inventurní komise, za ú e-
lem soupisu zásob, zjišt!ní jejich 
uskladn!ní a bezpe nostní opat"ení. 
Nesouhlasit s požadavkem RAJe 
pod. "ed. Hlinsko o zrušení restau-
race ve Skut i-lázních. Rozhodnutí 
provedeno na návrh ob anského 
výboru  . 2. Doporu it podmín!-
né propušt!ní na svobodu Zde%ka 
Bartoše a vyhov!t tak žádosti jeho 

manželky Ludm. Bartošové. Ne-
souhlasit s kádrovým obsazením 
p"edstavenstva JZD P"ibylov, ná-
mitky vyslovují se zejména proti 
Janu Novotnému, jako zootech-
nikovi, který je pro tuto funkci 
navrhován. Souhlasit s návrhem 
plánu rozvoje muzea na rok 1961-
65 p"edloženým školskou a kultur-
ní komisi. Požádat odbor školství 
ONV o ponechání sb!rné oblasti 
v hranicích bývalého soudního 

okresu Skut e, a aby zdejší muse-
um zpravovalo i v budoucnosti z"í-
zené museum na Ležákách.

 Vysv tlení n kterých zkratek:  
OB – Osv!tová beseda; ONV – 
Okresní národní výbor; NS – Ná-
rodní shromážd!ní; RAJ – Restau-
race a jídelny

zapsal kroniká! Josef Gruber,
z kroniky vybral Libor Aksler

 Ve snaze o zvýšení úrovn! st"ed-
ního školství a posílení pot"ebných 
technických obor# jsou Pardubic-
kým krajem zavád!ny nezbytné 
zm!ny ve st"edoškolském vzd!lá-
vání. Jednou z nich je snížení po-
 tu t"íd v prvních ro nících gym-
názií. Ve školním roce 2011/12 
klesne jejich po et z dnešních 40 
na 32 t"íd. 
 D#vodem je snižující se po et 

žák# základních škol. Na prvním 
stupni jich ubylo o 10 procent, na 
druhém stupni až o 20 procent.  
Jestliže d"íve vycházelo v pr#m!-
ru na jednu školu 209 d!tí, nyní 
je to jen 193 d!tí. V p"íštím roce 
vyjde z 9. t"íd o 790 žák# mén! a 
po et se dle demograÞ ckých pr#-
zkum# má i nadále snižovat. Po 
provedených zm!nách by na gym-
náziích v budoucnu m!lo studovat 

maximáln! 19 % po tu populace 
šestnáctiletých žák# (v etn! žák# 
osmiletých gymnázií).
 K úbytku  i omezení t"íd dojde 
na gymnáziích ve všech okresech 
Pardubického kraje, vyjma okresu 
Chrudim. Zde se vzhledem k op-
timálnímu po tu gymnázií zm!ny 
neuskute ní. 
 Další zavád!nou zm!nou je po-
tla ení ekonomických obor# na 

jiných st"edních školách než jsou 
obchodní akademie. 
 Odborníci, ale i laická ve"ejnost 
se shodují na tom, že zm!ny ve 
st"edním školství jsou nezbytné. 
Vyšší úrovn! by m!lo být dosaženo 
výb!rem p"ijímaných student#, a 
to v závislosti na výsledcích p"ijí-
macích zkoušek a pak samoz"ejm! 
státními maturitami.

/bal/

D ě tí na zá klad níc h  a střed níc h  š kolá c h  ub ý vá
Gym názia v Pardubickém  kraji snižují po!ty prvních ro!ník", okresu Chrudim  

(tedy ani skute!ského gym názia) se zm#ny nedotknou

 Již 16 let se hraje na scén! Národního divadla commedie dell’arte  ital-
ského dramatika Carla Goldoniho. A není se v#bec  emu divit! I naše gym-
názium se tedy rozhodlo 14. zá"í 2010 tuto hru navštívit. O tom, jaký je o 
p"edstavení zájem, sv!d í i  fakt, že na vstupenky jsme  ekali v po"adníku 
p"es dva roky! Zájezd domluvil, za"ídil a vedl pan u itel Václav Moty ka, 
za což mu pat"í velký dík všech zú astn!ných. 
 V hlavní roli se jako sluha Truffaldino p"edstavil Miroslav Donutil, ve 
vedlejších rolích byl k vid!ní Karel Pospíšil, Kate"ina Hrušínská, Filip 
Rajmont a další herci naší první scény. Nutno dodat, že i když byly je-
jich výkony jakkoliv dobré, zastínil je brilantní výstup práv! Miroslava 
Donutila, který ve h"e uvádí lidi v smích tém!" každým svým slovem a 
p"edevším skv!lou interakcí s obecenstvem. (Na p"ípadné zájemce o hru 
apeluji, aby si nezapomn!li doma krajíc chleba!)
 Velkým plusem  hry je její zvuková kulisa, kterou  tvo"í nejen živá hud-
ba, ale i živé zvukové efekty! A nejedná se o tuctový velký orchestr. Na 
první pohled oby ejná kapela v jednoduchém složení, ale d!lá opravdové 
divy v podtržení a umocn!ní atmosféry. Jednoduché, ale ú inné. 
 Jednoduchá a ú inná je celá hra. Excelentní výkon Miroslava Donutila, 
vtipem nabité scény a skv!lá hudba. To jsou v!ci, na které se vyplatí zajít.
 

Michal Cemper, septima,
Gymnázium Suverénního !ádu maltézských rytí!" ve Skut#i

Gymnázium na návštěvě v Národním

 Po náro ném  školním roce 2009/2010 nás  ekaly nemén! náro né 
prázdniny spojené s vnit"ními úpravami školy. Nov! vymalované t"ídy, 
chodby a rozší"ení výdejního místa v jídeln!, dovybavení kmenových 
t"íd dataprojekty, hodiny  fyziky ve specializované u ebn!. To vše b!hem 
prázdnin. Sou asn! byl v zájmu zvýšení jazykové gramotnosti našich stu-
dent# vypracován projekt multimediální u ebny a nyní probíhá jeho reali-
zace.V jednání je též projekt na zateplení budovy v rámci programu Zelená 
úsporám. 
 Nový školní rok byl tradi n! zahájen slavnostní mší svatou. Po krátkých 
sch#zkách ve t"ídách odjeli primáni a kvintáni na  n!kolikadenní sezna-
movací kurz do 'achnova. Ostatním žák#m a zam!stnanc#m pomohl jist!  
k úsp!šnému startu  zájezd do Prahy na p"edstavení Sluha dvou pán# s Mi-
roslavem Donutilem v hlavní roli. Chcete-li vše vid!t, podívat se, jak probí-
há výuka, navštivte nás budÿ v rámci DNE OTEV(ENÝCH DVE(Í, nebo 
po domluv! jakýkoliv jiný den. Rádi vás p"ivítáme a provedeme po škole.
                     zam stnanci školy 

DNY OTEV$ENÝCH DVE$Í
                   22. 11. 2010       8 - 15 hodin
                        9. 12. 2010     12 - 17 hodin
                    15. 1.   2011       8 - 13 hodin
        7. 2.   2012       8 - 15 hodin

Gymnázium zah ájilo šk olní rok
v nové m k ab átě

Díky Vašemu zájmu po ádáme a srde!n" zveme 

všechny p íznivce dechovky na III. ro!ník

DNE S DECHOVKOU
V p íjemném prost edí Kulturního klubu Skute!

Vám tentokrát k tanci i pro dobrou náladu

zahraje:

 
 

Den s dechovkou
                       ve S kutč i

Dechová hudba BEKRAS
Litom yšl

GOL OVANKA
Tom áše Kot!ry – Gol"#v Jeníkov

ŠEUCOUSKÁ M UZIKA
Skute"

ned!le 24. 10. 2010 
od 10 – 15 hodin



SKUTE SKÉ NOVINYSTRANA 4

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí:
01/093
Rozdělení skutečských kalendářů 
na rok 2011 organizacím, 
školám a spolkům, dle přílohy.
02/093
Žádost ředitelky MŠ Poršova 
o použití rezervního fondu a 
fondu odměn, dle přílohy.
03/093
Žádost ředitelky MŠ Osady 
Ležáků o použití rezervního fon-
du a fondu odměn, dle přílohy.
04/093
Výroční zprávu SeniorCentra 
Skuteč za rok 2009, dle přílohy.
05/093
Odměnu řediteli SeniorCentra 
Skuteč, dle přílohy.
06/093
Objednávku na práce spojené 
s opravami vozovek firmou 
HOLD, s.r.o., dle přílohy.
07/093
Prodloužení nájemní smlouvy do 
31.10.2010 paní V.Kudláčkové 
k bytu č.8, Skuteč 377, dle 
přílohy.
08/093
Žádost manželů M. a J. 
Peterkových o změnu nájemního 
poměru od 1.10.2010 k bytu 
č.27 v domě 928 Skuteč, ul. 
Družstevní, dle přílohy.
09/093
Postoupení práv a povinností 
k bytu č.28 o velikosti 1+2 ve 

Skutči 928, ul. Družstevní z paní 
P.Janečkové na pana A.Pýchu, 
Chrast 409 a M.Stehnovou, 
Skuteč 437, dle přílohy.
10/093
Podmínky k pronájmu bytu 
č.20 o velikosti 1+2 v domě 
čp.933 Skuteč, ul. B.Němcové             
na dobu určitou jednoho roku, 
dle přílohy.
11/093
Pronájem části pozemkové 
parcely č.1923/20 a části 
2537/2 k.ú. Skuteč o výměře 
180m2 na dobu určitou od 
1.10.2010 do 30.9.2020 pro 
Vodafon Czech Republic a.s., 
dle přílohy.
12/093
Pronájem části pozem-
kové parcely č.1083/18 k.ú. 
Hněvětice o výměře 17m2 
za cenu 9,-Kč/m2/rok na 
dobu určitou od 1.10.2010 
do 31.12.2014 pro paní 
M.Štusákovou, Pardubice, dle 
přílohy.
13/093
Smlouvu o převodu práv a 
povinností k Městu Skuteč na 
nájemce nebytových prostor č.p. 
377, Palackého náměstí, Skuteč, 
dle přílohy.
14/093
Pronájem pozemku firmě 
UNISTAV a.s. Brno, dle přílohy.

z 93 zasedání rady města konaného
dne 14. 9. 2010 na MěÚ ve Skutči

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Říjen
2.10. Sobota MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
3.10. Neděle MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
9.10. Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní  1401 
10.10. Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní  1401 
16.10. Sobota MUDr. Helena Seyčková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
17.10. Neděle MUDr. Helena Seyčková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
23.10. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
24.10. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
28.10. Čtvrtek - Státní svátek MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 
30.10. Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 
31.10. Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 

Listopad
6.11. Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
7.11. Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
13.11. Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
14.11. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
17.11. Středa - Státní svátek MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 ETA Hlinsko
20.11. Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
21.11. Neděle MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
27.11. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husovaa 64 
28.11. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 

70 let
  Josef Rybenský, Tylova 
  Miroslav Sodom ka, Zbožnov
  Hana Mokrá,  SA 
  Ji!ina Voralová, Osady Ležák"

75 let
  Marie Doležalová, Ž#árec
  Eduard Malinský, Skutí$ko

80 let
  Bohum ila Kostýlková, Zv%!inova
  Marie Doležalová, Sm etanova 
  Marie Voralová, Lažany
  Vladim ír Batelka, V.Nováka
  Dagm ar Sta&ková,  SA
  František Zindulka, Rubešova
  Vladim ír Pospíšil, Ž#árec

85 let
  Emilie Dalecká, Tylova
  Miloslava Prchalová, Strm á

90 let
  Marie Kreuzová, Sm etanova

94 let
  Ludm ila Severinová, Sm etanova

95 let
  Vosm eková Jarom íra, Družstevní 

98 let
  Marie Mou$ková, Lažany

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ZÁŘÍ 2010 -

ŽIV OTNÍ J U BILEA OSLAV ILI

U S N E S E N Í

Zastupitelstvo města bere na 
vědomí: 
úvodní zprávu starosty města od 
posledního zasedání zastupitel-
stva města zprávy o činnosti 
kontrolního                    a 
finančního výboru dle přílohy

Zastupitelstvo města schvaluje:
- program 24. zasedání zas-
tupitelstva města
- ověřovatele: František Sokol, 
Eva Chvojková
- návrhovou komisi: Zdeněk 
Brokl, Mgr. Luděk Netolický, 
Mgr. Jiřina Macháčková
- rozpočtovou změnu č.4, dle 
přílohy
- Dodatek č.4 ke smlouvě o 
úvěru č.2746/08/LCD ze dne 
7.11.2008 na financování akce 
Multifunkční sportovní hala 
Skuteč, dle přílohy
- Dodatek č.4 ke smlouvě o úvěru 
č.7370008200485 ze dne 
7.11.2008 na financování akce 
Muzeum obuvi      a kamene ve 
Skutči, dle přílohy
- obecně závaznou vyhlášku 
Města Skuteč č.1/2010 o míst-
ním poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění a odstraňování 
komunálních odpadů, dle 
přílohy
- zánik zástavního práva na 
objekt trafostanice na pozemku 
st.p.2001 v k.ú. Skuteč, dle 
přílohy
- bezúplatný převod části 
pozemku č.1923/10 a části 
st.p.1469 vše k.ú.Skuteč o 
celkové výměře 300 m2 pro 
Pardubický kraj za účelem vy-
budování stanice RZS za pod-
mínek, dle přílohy 
- prodej části pozemkové parce-
ly č.2162/1 o výměře 30m2 
a části pozemkové parcely 
č.245/1 o výměře 540 m2 
v k.ú. Skuteč, obec Skuteč, za 
150,-Kč/ m2 + náklady spo-
jené s převodem manželům 
Bártovým, Skuteč, dle přílohy
- prodej pozemkové parcely 

č.1466/1 o výměře 100m2 
v k.ú. Lešany, obec Skuteč, za 
80Kč,-Kč/ m2 + náklady spo-
jené s převodem paní Pecinové, 
Chotěboř, dle přílohy
- prodej pozemkové parcely 
č.1083/59 o výměře 30m2 
v k.ú. Hněvětice, obec Skuteč, 
za 80Kč,-Kč/ m2 + náklady 
spojené s převodem manželům 
Kusým, Zhoř, dle přílohy
- prodej pozemkové parce-
ly č.1063/6 části o výměře 
1253m2  za cenu 75Kč/ m2  
a části o výměře 300m2  za 
cenu 150,-Kč/ m2 + ½ nákladů 
spojených s prodejem, vše k.ú. 
Skuteč manželům Vyčichlovým, 
Skuteč
- směnu pozemkové parcely 
č.547/5 o výměře 89m2 v k.ú. 
Lažany u Skutče, obec Skuteč, 
ve vlastnictví Města Skuteč 
za část pozemkové parcely 
č.542/1 o výměře 90m2 v k.ú. 
Lažany u Skutče, obec Skuteč ve 
vlastnictví manželů Důrkových, 
Lažany. Náklady spojené se 
směnou pozemků hradí každý 
polovinou, dle přílohy
- zřízení věcného břemene 
přípojky za účelem umístění, 
zřízení a provozování el. 
zařízení na p.p.č.486/4 a 
2468/1 vše v k.ú. Skuteč za 
cenu 50,-Kč/bm + náklady spo-
jené se zřízením VB pro ČEZ 
Distribuce Děčín, dle přílohy
- zřízení věcného břemene 
přípojky za účelem umístění, 
zřízení a provozování 
el.zařízení na p.p.č. 712/4 
v k.ú. Štěpánov u Skutče za 
cenu 50,-Kč/bm + náklady spo-
jené se zřízením VB pro ČEZ 
Distribuce Děčín, dle přílohy

Zastupitelstvo města nesch-
valuje:
- prodej pozemkové parcely 
č.547/5      a části pozem-
kové parcely č.1731 vše k.ú. 
Lažany, obec Skuteč, manželům 
Novotným, Lažany, dle přílohy

z 24. zasedání zastupitelstva města konaného dne 30. 
srpna 2010 v malém sále Kulturního klubu ve Skutči

MO RS Skute! zve všechny rybá"e i p"íznivce ryba"ení 
na VI. ro!ník závod# MUŠKA –T$PYTKA SKUTE  2010. 

Poprvé se bude také sout%žit o PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY
M&STA SKUTE .

Kdy:  30.  íjna 2010   

Kde:  Skute!ský rybník  

Startovné:  400,- K!   

prezence závodník#:  6.00 – 7.00 hod.

zahájení závod#:  7.30 hod.

p"ihlášky p"ijímá:  Netolický Zden"k, tel.: 724 236 065

 Budou rozdány poháry za první t i místa a za nejv"tší chycenou rybu. Navíc 

vít"z obdrží putovní pohár starosty m"sta Skut!e. Ke všem pohár#m dostanou ví-

t"zové hodnotné v"cné ceny a dalších 20 cen bude rozd"leno mezi nejúsp"šn"jší 

závodníky.  Nebude zapomenuto ani na nejmladší do 15 let, ohodnoceni budou 

první t i nejlepší.  Tradicí se stává i vyhlášení nejmladšího, nejstaršího a nejsym-

pati!t"jšího ú!astníka, jakož i losování tomboly p ed vyhlášením výsledk#. 

 Po celou sobotu budou probíhat vep ové hody s nabídkou pochoutek od „prde-

la!ky“ po jitrnice, k zapití bude dobré pivo. To vše dohromady umožní prožít p í-

jemnou podzimní sobotu. Na vaši návšt"vu se t"ší MO $RS Skute! a po adatelé.

Zden%k Netolický

70 let
 Josef Rybenský, Tylova
 Miroslav Sodom ka, Zbožnov
 Hana Mokrá,  SA 
 Ji!ina Voralová, Osady Ležák"

75 let
 Marie Doležalová, Ž#árec
 Eduard Malinský, Skutí$ko

80 let
 Bohum ila Kostýlková, Zv%!inova
 Marie Doležalová, Sm etanova
 Marie Voralová, Lažany
 Vladim ír Batelka, V.Nováka
 Dagmar Sta&ková,  SA
 František Zindulka, Rubešova
 Vladim ír Pospíšil, Ž#árec

85 let
 Emilie Dalecká, Tylova
 Miloslava Prchalová, Strm á

90 let
 Marie Kreuzová, Sm etanova

94 let
 Ludmila Severinová, Sm etanova

95 let
 Vosmeková Jarom íra, Družstevní

98let

ŽIV OTNÍ J U BILEA OSLAV ILI

MUŠKA –TŘPYTKA SKUTEČ 2010

 FotograÞ cká sout"ž, v níž m"li návšt"vníci skute!ského muzea za úkol za-

chytit ty nejhez!í momenty a atmosféru nových stálých expozic obuvnictví 

a kamenictví, zná své vít"ze. Do sout"že se mohl zapojit každý prázdninový 

návšt"vník, který následn" své snímky zaslal na adresu zdejšího turistického 

informa!ního centra. Od 2. do 15. zá í pak na internetových stránkách muzea 

probíhalo hlasování o vít"zích sout"že. Hlasování se zú!astnilo celkem 390 

návšt"vník#, práv" oni vybírali z 20 sout"žních snímk# ty nejzda ilejší.

 Vít"znou fotograÞ í se stal snímek Radka Pila e z Hlinska s názvem Sku-

te!ský lom. Odm"nou za první místo pro autora je rekrea!ní let Aeroklubu 

Skute!, o.s. Druhé místo obsadil snímek Davida Van!íka z Prost"jova s ná-

zvem Jen bota, za který získává publikaci Ott#v slovník Osobnosti $esko. Na 

postu t etím skon!il snímek Petra Pavlíka z Hlinska s názvem V!elákovský…  

Autor tohoto snímku obdrží 2 vstupenky na divadelní p edstavení Milá!ek 

v Kulturním klubu Skute!. Vít"zné fotograÞ e jsou otišt"ny na str. 8. (pozn. 

redakce)

 Jsme rádi, že se muzeem procházejí lidé s talentem nalézt tolik zajímavých 

záb"r# a detail#, které již my, pracovníci muzea, jednoduše nejsme schop-

ni vid"t. V p íštím roce bude jist" sout"ž vyhlášena znovu a doufáme, že do 

skute!ského muzea p ivede nejednoho šikovného fotografa. Všem výherc#m 

gratulujeme!!!

Za m%stské muzeum
Lada Bakrlíková

Letní fotografi cká soutěž

zná sv é  v ítěze
 Máte každý týden hodinku nebo dv" volného !asu? Cht"li byste n"komu po-

moct a nevíte jak? Pak práv" Vás hledá SeniorCentrum. Pot ebuje n"koho, kdo 

by byl ochotný v"novat !ást svého !asu, energie a schopností senior#m a tím jim 

vyplnit jejich volný !as a zp íjemnit den. Pokud máte !as a hlavn" chu%, p ij&te 

t eba i na pár hodin m"sí!n".

 Mezi !innosti dobrovolník# pat í zejména naslouchání, vypráv"ní, !tení 

si s klienty, hraní spole!enských her !i procházky. Setkání mohou probíhat p ímo 

na pokojích klient# nebo ve spole!enských místnostech.

 Dobrovolnická !innosti není p ínosem 

pouze pro naše klienty a za ízení, ale také pro 

samotné dobrovolníky. Poskytuje dobrovol-

ník#m pocit smysluplnosti, je zdrojem no-

vých zkušeností a dovedností a v neposlední 

 ad" je obohacením v mezilidských vztazích.

 Kontaktní osoba: Bc. Lenka Kašparová, 

tel. 774 10 23 11, e-mail Kasparova.Lenka@

scskutec.cz

Bc. Lenka Kašparová
SeniorCentrum Skute!

S eniorC entrum  S kuteč  

h led á d ob rov olníky



SKUTE SKÉ NOVINY STRANA 5

  Mažoretky ZŠ Smetanova vystoupily p i slavnostním otev ení nové 
sportovní haly ve Skut!i.

 Prozatím jsme v sout"ži CIF a DOMESTOS na 5. míst  (upoutávku na 
ni jste ur!it" zahlédli v televizi). Pokud toto místo uhájíme, nebo dokonce 
vylepšíme, získáme Þ nan!ní prost edky v hodnot" 500 000 K! na za ízení 
nového d"tského h išt". 
 Možná má n"kdo pocit, že se ho n"jaké nové d"tské h išt" netýká, slýchá-
váme takové reakce ob!as i od žák# vyšších ro!ník#, ale to jenom proto, že 
zatím žádné h išt" vybavené podle našich p edstav nemáme. Kdybychom 
ho m"li, mohou si sem chodit hrát jejich kamarádi, pozd"ji t eba i jejich 
d"ti. 
 P isp"jete-li ZŠ Smetanova do této sout"že, zvýšíte naše šance na úsp"ch. 
Proto pokud jen trochu m#žete a pokud si budete jeden z výrobk# CIF nebo 
DOMESTOS po izovat, jakýmkoli zp#sobem doru!te ú!tenku z obchodu, 
fakturu (pop . jejich kopie) do naší ZŠ Smetanova ve Skut!i. Akce kon!í 
29.  íjna 2010.
 Naše d"ti (hlavn" ty menší) Vám budou vd"!né. Když už jsme se dostali 
tak daleko, nevzdáme to!!! Vy nám m!žete pomoci a práv  s Vaším p"i-
sp ním se m!že nejen naše škola, ale i celá Skute# ukázat a zviditelnit. 

D kujeme. ZŠ Smetanova.

Akce CIF a DOMESTOS
n a Z Š  Sm etan o v a fi n iš u je  V letošním školním roce 2010/2011byla na naší škole otev ena jedna prv-

ní t ída s 25 žáky, kterou vyu!uje paní u!itelka Mgr.Jana Pe inová. St eda 
1.9.2010 byla jejich prvním školním dnem. Úsp"šný celý školní rok jim  
všem p išel pop át  editel školy Mgr. Leoš Lukaštík spolu s panem starostou 
Pavlem Novotným, nechyb"la ani paní radní Ludmila Navrátilová, vedoucí 
odboru školství paní Lenka Balounová a z Krajského ú adu Pardubického 
kraje Ing. Jan Ptá!ek a Mgr. Hana Pochobradská.

„Prv$á#k!m p"ejeme š%astné vykro#ení do jejich školního sv ta“                
 ZŠ Smetanova

1 . z á ři n a Z Š  Sm etan o v a

  Ve školním roce 2010/2011 nastoupilo do první t ídy ZŠ Smetanova 
25 d"tí. První den ve škole pro n" byl docela ur!it" velkým zážitkem.

  Také na ZŠ Komenského byla slavnostn" zahájena výuka prv$á!-
k#. P ivítat ve škole je krom" pana  editele p išla i radní m"sta Ludmila 
Navrátilová. 

  Ve Ž%árci prob"hlo zahájení školního roku pro d"ti ze školy i ze škol-
ky netradi!n" p ed budovou školy. Zú!astnil se ho i starosta Skut!e Pavel 
Novotný, který spolu s d"tmi vypustil i lampión št"stí s p áním škole.

 Pro v"tšinu z nás byla školní léta tím nejzajímav"jším v dob" d"tství. 
Vzpomínáme na ni jako na místo zážitk#, zábavy, práce a u!ení. 
 Pro ž%árecké obyvatele není škola pouze budovou, kam se chodí žáci 
vzd"lávat. Je místem kultury, spole!enských i sportovních událostí, je pro-
storem pro místní rozhlas, p íjemným zázemím pro volební okrsek, místem 
života, bez n"hož by obec byla velmi ochuzena. 
 D"ti vyr#stají a u!í se svými vrstevníky ve své obci, kterou dob e znají. 
Kladem je menší kolektiv starších i mladších d"tí. Je p ínosem pro sociáln" 
zaostalé a slabší žáky. U!í se zde v"tší ohleduplnosti, tolerantnosti, samo-
statnosti. 
 P ed šesti lety byl osud naší školy ve Ž%árci u Skut!e tém"  zpe!et"n. 
Došlo k náhlému ukon!ení !innosti vedení školy a tím k velkým chybám, 
které by bez zásahu pana starosty Novotného vedly k zániku školy. Díky 
n"mu jsme z#stali nezrušeni. Chci pod"kovat nejenom za tento !in, ale také 
za to, že pan starosta dob e pochopil význam a hodnotu vesnické školy. 
Ani ve vybavenosti !i hezkém prost edí v ni!em nezaostáváme! Každý t etí 
žák má u nás k dispozici po!íta!, práv" poskytnutá dotace EU nám umožní 
zakoupit dv" interaktivní tabule. P"kn" a !ist" p#sobí také nov" zrekon-
struované toalety a umývárny v ZŠ i MŠ. Nový pedagogický kolektiv zase 
zkvalitní výuku anglického jazyka a akce školy. 
 Za posledních p"t let jsme také díky podpo e z izovatele, rodi!# a p átel 
školy mohli ze šedých nezajímavých chodeb a t íd ud"lat barevn" lad"né 
p íjemné prost edí. Spole!nými akcemi s rodi!i, s p áteli školy a Sborem 
dobrovolných hasi!# Ž%árec zpest ujeme místní spole!enský život. 
 1. zá í nastoupilo do naší ZŠ a MŠ 56 d"tí. Z reakcí žák#, kte í se k nám 
po opušt"ní školy vracejí a rodi!#, kte í (a! jsou z r#zných dálek) volí naši 
MŠ, víme, že naše snahy o zachování školy a zvýšení její úrovn" nebyly 
marné. 
 Chci na záv"r pod"kovat sama za sebe a za d"ti všem místním lidem, p á-
tel#m školy a panu starostovi Novotnému za pochopení významu a hodnoty 
ž%árecké školy. 

Mgr. Radka &ervinková

Zamyšlení nad vesnickou
školou ve Žďárci

 „Nedá se popsat jiskra v o ích ne-

mocného, neumím namalovat úsm!v, 

který byl na tvá"i klient# a bohužel se 

nevcítím ani do euforie, která vládla 

po p"istání „Anduly“. Pro tyto d!ti 

je to zážitek, ze kterého budou  erpat 

ješt! hodn! dlouho. Dovedou si vážit 

všeho a všech, kte"í pro n! cokoliv 

ud!lají, pomohou a stojí jim po boku 

p"i p"ekonávání velké p"ekážky zva-

né b!žný život“. To jsou slova jedné 
z ú!astnic charitativní akce, která se 
konala 11. zá í na letišti ve Skut!i. 
 Více než 130 d"tí a t"lesn" posti-
žených z r#zných kout# naší repub-
liky si na skute!ském letišti užívalo 
den plný p ekvapení a zážitk#. Již 
tradicí a nejv"tším zážitkem jsou 
ur!it" vyhlídkové lety, ale ú!astní-
ci se mohli povozit na !ty kolkách, 
pohladit si orla, sokola nebo raro-
ha, prohlédnout si letecké modely, 

zaskákat na trampolín". Doslova 
v obležení d"tí byly v hangáru naši 
p átelé z kade nického salónu Ma-
trix Angel, kte í pro d"ti p ipravili 
sout"že, malování na hedvábné šály, 
tombolu, kde vyhrál každý a mnoho 
dalších aktivit. D"v!ata odcházela 
s barevnými pramínky a po zásahu 
kade nických mistr# se prom"ni-
la v malé sle!ny, zkrátka každý si 
p išel na své. Výt"žek z tomboly, 
7220 K! byl p edán jako p ísp"vek 
na dopravu koordinátorce z „Klubu 
t"lesn" postižených“ z Opavy. Klub 
vojenské historické techniky zase 
uva il vynikající guláš z polní ku-
chyn" a kluci si zast íleli a zahráli 
na vojáky.
 Dlouhou chvíli !ekání na vy-
hlídkový let zkrátil pestrý letecký 
program. Historická letadla, rogala, 
vojenské vrtulníky, akrobatické spe-

ciály, seskoky parašutist# a na záv"r 
i pr#lety dvojice nadzvukových le-
toun# Jas 39 Gripen, to vše bylo na 
letišti k vid"ní. 
 I v letošním roce si splnila sv#j 
sen - tandemový seskok - dívka, kte-
rá je upoutána na vozík po nezda e-
né operaci. A poprvé v &eské repub-
lice jsme vid"li sla$ování vozí!ká # 
z upoutaného horkovzdušného baló-
nu ve výšce 35 metr#.
 Záštitu nad celou akcí p evzal 
hejtman Pardubického Kraje Rad-
ko Martínek a ú!astníky p ilet"l 
pozdravit známý hudební skladatel 
Ond ej Soukup. 
 Byl to krásný den, který si užili 
nejen naši hosté, ale i my, !lenové 
Aeroklubu Skute!, pro které je tato 
akce „srde!ní“ záležitostí. Proto 
i naše díky pat í Þ rm" Provident 
Financial a dalším sponzor#m a 

doufáme, že nám z#stanou p ízniv" 
naklon"ni.  

Za AK Skute#
Jana Kincová

Létání bez bariér s Providentem na letišti ve Skutči

P R V N Í Š K OL N Í DEN

 Ukázková hodina aerobiku p ilá-
kala do t"locvi!ny ZŠ Komenského 
vedle n"kolika rodi!# ne!ekané vel-
ké množství hol!i!ek, d"v!at i dí-
vek. Nejenže byla akce zajímavým 
zpest ením st ede!ního odpoledne, 
ale ukázala se pro p ípadné zájemce 
jako ideální. Poté co diváci zhlédli 
dv" ukázkové skupinové sestavy 
d"v!at z hlineckého Aerobik klubu, 
si mohli ud"lat p edstavu o tom, 
jak vypadá b"žná cvi!ební hodina. 
V záv"ru si mohly nové zájemky-
n" spolu s hlineckými d"v!aty pod 
vedením cvi!itelky Ivy Mrkvi!kové 

krátce zacvi!it. P ítomní se dozv"-
d"li všechny pot ebné informace o 
cvi!ení aerobiku a mohli i rovnou 
na míst" vyplnit a odevzdat p ihláš-
ku. 
 Ve Skut!i se bude cvi!it každou 
st edu, v t"locvi!n" ZŠ Komenské-
ho, a to pro t i v"kové kategorie. Ti 
nejmladší od 16 h., starší od 17 h. a 
nejstarší od 18 h. Podle dalšího zá-
jmu budou p ípadn" termíny upra-
veny. P ípadné další informace m#-
žete získat u p. Ivy Mrkvi!kové na 
tel.!.: 725 380 477 nebo 731 708 907. 

/bal/

Aerobik pro dívky na ZŠ Komenského



SKUTE SKÉ NOVINYSTRANA 6

Zprávy ze skutečské knihovny

PODVE ERNÍ  TENÍ - ZA ÍNÁME!
 „Podve erní  tení“ – z d!vodu konání akce v muzeu jsme naše 
první "TENÍ p#esunuli na 1. #íjna 2010 v 17.00 hodin. Zveme do 
knihovny všechny d$ti a jejich p#átele každého v$ku. Paní knihov-
nice vás seznámí se spisovatelem, který nenudí a bude vám  íst 
z jeho knih. 

JARMARK!
 Zveme vás na tradi ní skute ský  jarmark - 2. #íjna od  9 hodin. 
Na nám$stí u budovy m$stského ú#adu, za dešt$ uvnit#, budeme 
prodávat nové i starší knihy, jen to nejlepší zboží pro Vás! Jedna kni-
ha za 5,- K , dv$ za 10,- K , sešity Rodokaps!, detektivek, Ve er! 
pod Lampou za korunu, ty nejkrásn$jší kousky pouze  za 20,- K  , 
Harlekýnky pro ženy za 5,- K .  P#ij%te v as, p#edpokládáme velký 
zájem kupujících.

TÝDEN KNIHOVEN – 4. - 10. !íjna 2010
 Skute ská knihovna p#ipravila pro  tená#e rozší#enou výp!j ní 
dobu i v pond$lí a v pátek od 9.00-11,30 hod a 12-14,30 hod. D$ti 
mají po celý týden registraci zdarma a nov$ registrovaný dosp$lý 
 tená# m!že své d$ti p#ihlásit do knihovny zdarma. Registrace platí 
do konce roku 2010.

 ÍNA!  ÍNA!  ÍNA! 
 "ína o ima Jana F. Teistera -  beseda 21. #íjna 17.00 hodin v bu-
dov$ M$stské knihovny ve Skut i, vstupné dobrovolné, p#ekvapení 
zajišt$no.

PRODEJ KNIH 
  V p#edváno ní dob$ op$t v knihovn$ prodáváme krásné nové kni-
hy pro d$ti z nakladatelství THOVT. Sortiment bohatý, ceny bez ob-
chodní p#irážky. Levn$ji nenakoupíte. Knihy si m!žete prohlédnout 
v oknech knihovny, na webu knihovny www.knihovna-skutec.cz a 
hlavn$ nezávazn$ v d$tském odd$lení knihovny. Nejlevn$jší knihy 
již za 60,- K .                                                                     M!K Skute"

 Výstava, kterou m žete až do 

17. !íjna navštívit v M"stském mu-

zeu ve Skut#i, vám nabízí pohled 

do stoleté minulosti. Ano, sbírky 

za#aly být shromaž$ovány práv" 

roku 1910, kdy se ustavil muzejní 

spolek. Vaši rodi#e, prarodi#e, ale     

i mnozí z vás, #tená!  Skute#ských 

novin, p!isp"li do sbírek n"jakým 

darem. V prvém roce získalo mu-

zeum celkem 189 sbírkových p!ed-

m"t , nyní jich uchovává na 35 

tisíc. Jsou mezi nimi v"ci oby#ejné 

i neoby#ejné – záleží vždy na úhlu 

pohledu, v"ci zdánliv" bezcenné            

i mimo!ádn" hodnotné. 

 Bez rozdílu všechny však mají 

spojitost se skute#skou historií          

a pevn" spojují to co bylo, s tím 

co je nyní. P!ij$te se podívat, jak 

vypadaly v"ci osobní pot!eby žen              

a muž  na po#átku minulého sto-

letí, jak vypadal dámský a pánský 

sokolský kroj,  jaké chladné a palné 

zbran" muzeum ukrývá. Vystavena 

je !ada p!edm"t  lidové zbožnosti, 

ukázka malovaného skla s místními 

motivy, výšivky, žehli#ky, dýmky     

a ku!ácké pot!eby, prapory, pohled-

nice, plakáty, tiskoviny, vyhlášky 

z 1. a 2. sv"tové války, reklamy 

místních prvorepublikových Þ rem    

a další a další v"ci.

 Vstupné je symbolické 10,-           

a 20,- K#, otev!eno je každý den od 

pond"lí do ned"le od 9 – 12  a  od  

13 – 17 hodin.                  

L. Aksler

POZVÁNKA

NA PROBÍHAJÍCÍ VÝSTAVU
Tajemství z depozitářů a archivů

  Na probíhající výstav" si máte možnost prohlédnout !adu unikátních 

sbírkových p!edm"t , které nenaleznete ani na stránkách práv" vydaného 

kalendá!e na r. 2011. Ten si p!i návšt"v" muzea lze také zakoupit.

DIV ADLO   O DV Á Ž N É H O   DIV Á K A

M iláč e k (B e l – A m i)
G uy d e  M aup assant

Divadlo Mladá Boleslav uvede v rám ci projektu DOD  
nejnavšt!vovan!jší inscenaci roku 2009 – Milá"ek. 
P#ij$te absolvovat jednu lekci kurzu „cestu nahoru“ 
s Georgem  Duroyem  v prost#edí pa#ížské bohém y a 
sm etánky.

  6 . 10 . 20 10  o d  19  ho d .
zařaze no  m im o  ab o nm á
vstup né  16 0 ,- K č
K U LT U R N Í K LU B  S K U T E Č

  

úterý 5. října – 8.30 a 10.00 hodin, KKS
ALADINOVA LAMPA

Pohádkové představení Divadelního souboru Mladá scéna Ústí nad Labem je určeno dětem 
mateřských škol a prvního stupně škol základních. Přijít však mohou i maminky s dětmi na 
mateřské dovolené.                                                                         Vstupné 30,- Kč/žák

středa 6. října – 19 hodin, KKS
MILÁČEK – DIVADLO ODVÁŽNÉHO DIVÁKA

Prvním představením pod hlavičkou „Divadlo odvážného diváka“ bude divadelní zpracování 
románu Guy de Maupassanta – Miláček. Příběh Gerge Duroye a jeho cesty „nahoru“ v prostředí 
pařížské bohémy a smetánky vás zcela jistě neponechá lhostejnými. Buďte odvážní a přijďte 
absolvovat lekci o morálním úpadku, která může být aktuální i dnes. 
Zařazeno mimo abonmá, v předprodeji na odboru kultury je dostatek vstupenek i na ta nejlepší 
místa.                                                                                                      Vstupné 160,- Kč                    

čtvrtek 7. října – 19 hodin, KKS
LEGENDA O RADYNI

Se svým novým představením ke skutečskému publiku přijíždí ochotnický divadelní soubor 
Heyduk ze sousedního Předhradí.                                                Vstupné dobrovolné                                                                 

čtvrtek 7. října - 18 hodin, městské muzeum
BARVY KOLUMBIE

Cestopisné povídání a projekce fotografií Reného Nekudy vás zavede do jedné z nejpestřejších 
zemí světa. Prožijete výstup na ledovec i objevování Ztraceného města, starověkého sídla 
domorodých indiánů. Seznámíte se s latinsko-americkou mentalitou, kávovou oblastí…                                                             

Vstupné: plné 30,- Kč, snížené 10,- Kč                                                                 

14. 9. – 17. 10., městské muzeum
TAJEMSTVÍ Z ARCHÍVŮ A DEPOZITÁŘŮ

Nahlédněte do rozmanitých sbírek městského muzea. Uvidíte ukázky zbraní, dýmek, žehliček, 
malovaného skla, pečetidel, praporů, razítek, sokolských i hasičských předmětů. Výstavu 
připomínající 100. výročí založení muzea lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin až 
do 17. 10. 2010.                                                 Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

úterý 19. října – 19 hodin, KKS
RAINMAN

S další vynikající hrou se v podzimním abonmá představí Divadlo pod Palmovkou. Příběh 
sourozenců, z nichž jeden je autista a které sblíží až smrt otce, je znám především z filmové 
podoby s Dustinem Hoffmanem. I v divadelní podobě se dočkáte ojedinělých hereckých 
výkonů. Volné vstupenky jsou v předprodeji na odboru kultury a školství.

Vstupné 180,- Kč   

neděle 24. října – 10 – 15 hodin, KKS
III. DEN S DECHOVKOU

Po ohlasech z předchozích dvou ročníků mají všichni příznivci dechovky možnost opět 
prožít nadmíru příjemný den v kulturním klubu. K poslechu i k tanci všem návštěvníkům 
zahraje Dechová hudba BEKRAS z Litomyšle, GOLČOVANKA Tomáše Kotěry z Golčova 
Jeníkova a domácí ŠEUCOUSKÁ MUZIKA. Občerstvení je po celý den zajištěno.
                                                                                             Vstupné 100,- Kč

26. 10. - 21. 11., městské muzeum
Výstava kreseb a grafiky Jana Netušila

Vernisáž výstavy proběhne v úterý 26. 10. 2010 v 18 hodin za hudebního doprovodu 
skupiny Ýmo Mihai unplugged. Výstavu lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 
hodin až do 21. 11. 2010.                                Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

Připravujeme na listopad:
15. 11.            Koncert Pavla Nováka ml. pro MŠ a ZŠ
16. 11.            Koncert SPIRITUÁL KVINTET
30. 11.            Amadeus – Východočeské divadlo Pardubice

KULTURNÍ KALENDÁŘ ŘÍJEN 2010

Do konce roku 2010 ješt" uve-

deme tato divadelní p!edstavení:

30. 11. Amadeus – Východo-

#eské divadlo Pardubice

20. 12. Hrdý Budžeš

– Divadlo A. Dvo!áka P!íbram

Sledujte i další pozvánky na: 

www.skutec.cz

 Pražské Divadlo pod Palmovkou 

se ve Skut#i p!edstavilo už n"koli-

krát. Vzpome%me nap!. jedine#nou 

Gazdinu robu nebo v #ervnu posled-

n" uvedenou hru A& žije královna. 

Nyní máte p!íležitost zhlédnout dal-

ší unikátní p!edstavení autora Dana 

Gordona - Rainman.

 Jde o p!íb"h velmi p!ekvapivé-

ho setkání dvou bratr , který jist" 

znáte zejména z oscarového Þ lmu 

nato#eného v roce 1988, ve kterém 

herecky excelovali Dustin Hoff-

man a Tom Cruise. Skv"lá diva-

delní adaptace britského scénáristy 

Dana Gordona m"la premiéru v 

londýnském divadle Apollo The-

atre v zá!í 2008, kde byla nadšen" 

p!ijata a b"hem necelých #ty! m"-

síc  se uskute#nilo na sto padesát 

p!edstavení. Hra vyvolala zna#ný 

zájem v divadlech po celém sv"-

t", nicmén" podmínky spole#nosti 

MGM on Stage byly natolik p!ís-

né, že se  teprve druhé uvedení této 

divadelní adaptace na sv"t" koná 

práv" v  Divadle pod Palmovkou.

 Charlie Babbitt je prototypem 

nezodpov"dného amerického ß out-

ka hrajícího se životem „vabank“. 

Nechybí mu nic - krom" zdravé 

pokory a up!ímn" projeveného citu. 

Ke svému p!ekvapení se jednoho 

dne dozví, že zem!elý otec odkázal 

sv j obrovský majetek jeho starší-

mu bratru Raymondovi, který je po-

stižen autismem.  Charlie, který o existenci bratra nem"l 

dosud ani pon"tí, se rozhodne ne#ekanou situaci obrátit ve 

sv j prosp"ch. Svého bratra unese z psychiatrické lé#ebny 

v domn"ní, že se mu poda!í získat #ást d"dictví po otci 

jako výkupné. Složité soužití obou bratr  plné ne#eka-

ných komplikací, ale také komických i dojemných situací, 

nakonec oba bratry ne#ekan" sblíží.

      P estavení bylo premiérov! uvedeno v Divadle pod 

Palmovkou letos v b eznu, vy jej máte možnost vid!t 

19.  íjna od 19 hodin v Kulturním klubu Skute". Volné 

vstupenky v cen! 180,- K" jsou v prodeji na odboru 

kultury a školství.     

/bal/

POZVÁNKA D O D IVAD L A
R ain man  –  D ivadlo pod P almovkou



SKUTE SKÉ NOVINY STRANA 7

 ádkový inzerát

O NÍ ST!EDISKO
Optika – Olivová – Skute"

Vám  nabízí:

Povrchová vrstva

CRIZAL,
ušet#íte až 1700,- K".

AKCE  !ÍJEN

Skute", Sládkova 849
tel.: 469 350 541

Hledám p ítelkyni. Nabízím své p átelství t!lesn! postižené, osam!lé, 
up ímné žen! ve v!ku 40 – 60 let (není podmínkou). T: 732 674 306.

 ádkový inzerát
Opravy travních seka"ek všech typ#. Zemní práce bagrem.
Skute", tel.: 606 306 266, 606 306 270

 ádkový inzerát
Pronajmu byt 1+1 na sídlišti ve Skut!i – dlouhodob! (zateplená bytovka, 
plastová okna, nová kuchy$ská linka). Tel.: 776 321 187. 

 ádkový inzerát
Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, bankovky, tuzexové bony, 
losy, akcie, celé sbírky – v!tší množství – poz#stalost po sb!rateli. Pla-
tím v hotovosti nejvyšší možné ceny. Info: tiskarna@ komurka.cz nebo tel.: 
724 229 292.

 V Centru pro zdravotn! postižené poskytujeme bezplatné sociáln!-práv-
ní poradenství. V rámci poradenství jsou poskytovány informace o dávkách 
a p ísp!vcích, pomoc p i výb!ru vhodné sociální služby, zprost edková-
ní kontakt# s odborníky, informace o pracovním uplatn!ní atd. Nabízíme 
služby osobní asistence d!tem i dosp!lým.  Další službou je p#j"ovna 
rehabilita"ních a kompenza"ních pom#cek pro zdravotn! postižené, kde 
p#j"ujeme nap íklad mechanické vozíky, chodítka, nástavce na W C a dal-
ší. V Centru je možnost zakoupení baterií do sluchadel a kompenza"ních 
pom#cek pro zdravotn! postižené (dudlíky, h íbe"ky, hadi"ky a,.). M!sto 
Skute" navšt!vuje pracovník Centra každý "tvrtý týden v m!síci a kontakt-
ní místo sídlí v zasedací místnosti M!stského ú adu Skute".

Kontakt: Revolu"ní 594  Lukáš Hnát, DiS.
 Chrudim   sociální pracovník
 537 01   mobil: 775 693 989
 tel.:   469 620 320  mail: hnat.lukas@ centrum.cz
 web: www.czp-pk.cz

Centrum pro zdravotně postižené
Pardubického kraje - pracoviště Chrudim

 D íve než se na budov! bývalého vým!níku na sídlišti objevila nová ce-
dule, mohli jsme se pouze dohadovat o tom, jakým ú"el#m bude nyní ob-
jekt sloužit. V srpnu zde bylo otev eno školící st edisko  idi"# a sou"asn! 
nová moderní u"ebna zdejší autoškoly. Zatímco o "innosti autoškoly má 
jist! každý z nás pom!rn! p esnou p edstavu, školicí st edisko  idi"# už je 
mén! obvyklou záležitostí. Má jeho existence na menším m!st! své opod-
statn!ní?  „Školicí st edisko ve Skut!i svoje využití ur!it" najde. Povolání 
 idi!e nákladního automobilu a autobusu je totiž nyní podmín"no školením 
v rozsahu 140 hodin v akreditovaném školicím st edisku a dále pak každo-
ro!ním školením v rozsahu 7 hodin. Nov" p ipravujeme i ve!erní školení 
pro ve ejnost, na kterém chceme všechny  idi!e seznamovat s aktuálními 
zm"nami v pravidlech, bodovým systémem, povinnými léka skými prohlíd-
kami a dalšími novinkami, které se mezi  idi!e dostávají jen t"žko,“   ekl 
Skute"ským novinám majitel autoškoly ABC Petr Šlemr.
 Moderní u"ebna je samoz ejm! krom! školení využívaná i jako u"eb-
na autoškoly. Získat zde lze 
všechny druhy  idi"ských 
oprávn!ní, od malé motor-
ky, p es osobní automobil 
až po nákladní automobil 
a autobus. %ím  kvalitn!jší 
bude výuka i pr#b!žné pro-
školování profesionálních i 
ostatních  idi"#, tím bezpe"-
n!jší bude silni"ní provoz pro 
všechny jeho ú"astníky.               

 /bal/

Autoškola ABC otevřela

školící středisko

Rozm"r     Cena v!etn" DPH
celá strana               11.900,- K"

1/2 strana                   5.950,- K"   
1/8 strany (8,5 x 12,5 cm)            1.500,- K"

formát vizitka             715,- K"

 ádková inzerce            240,- K"

- opakovaná inzerci (min. 3x po sob!) 15 % sleva 
- opakování inzerátu po celý rok 30 % sleva
- p íplatek za barevné provedení  na str. 8 + 30 % ceny,
  na 1. stran!  + 100 % ceny.
- další formáty se vypo"ítávají pom!rnou "ástkou

   Informace na tel.: 469 326 487, 731 557 477

Inzerce ve Skutečských novinách

 Do konce roku ješt! zbývají 
t i m!síce, ale jak se  íká: co 
m#žeš ud!lat dnes, neodkládej 
na zít ek. Už nyní si m#žete po-
 ídit nový skute"ský stolní ka-
lendá  nejen pro sebe, ale nap . 
jako dárek svým známým nebo 
p íbuzným.
 Kalendá e s názvem Skrytá 
krása muzea jsou plné barev-
ných fotograÞ í p#vabných ex-
ponát#, které ukrývají muzejní 
depozitá e. 

Cena kalendá e: 40,- K"

Prodejní místa:
- m!stská knihovna 
- ekonomický odbor M!Ú  
- Turistické informa"ní centrum
  v m!stském muzeu.

K a lend áře
na  rok
2 0 1 1

V ý sledky  ry bá ř ský ch zá vodů
       Na b ezích rybníka pod Št!pánovem zasedlo p i podzimních rybá -
ských závodech 90 závodník#. Nejv!tším úlovkem se mohl pochlubit Pavel 
Celar ze Skut"e – kapr s délkou 53 cm. Celkem bylo uloveno 106 ks ryb – 
z toho p evažovali kap i (103 ks), dále 1 štika, 1 okoun a 1 candát.
      První t i p í!ky obsadili tyto závodníci:
1. Bidmon Pavel – Poli"ka, 2. Moravec Pavel, Humpolec, Brokl Vladimír, 
Skute"                                                                                                   /bal/

  Pohoda vládla na stran! závodník# i po adatel#.

V souladu se zákonem o ú!etnictví, vyhláškou 505/2002 Sb., #ÚS !.512 
a zákonem o dani z p íjm$ se M"sto Skute! rozhodlo provést závazné 

zmapování k ížk$ a soch na katastru Skut!e a jeho místních !ástí.

M"sto Skute!, I#: 00270903, se sídlem: 
Palackého nám"stí !p.133, 539 73 Skute!

V ý zva pro vlastníky  kř ížů  a soch

M"sto Skute! tímto vyzývá vlastníky
! k íže u kostela na nám!stí Skute" na pozemku p.". 2452/22 k.ú. Skute"
! k íže v ul. V. Svobody za tratí na pozemku p.".2539/2 k.ú. Skute"
! dvou k íž# na rozcestí do Horek na pozemku p.". 598 k.ú. Skute"
! k íže na rozcestí ke koupališti na pozemku p.". 485 k.ú. Skute"
! dvou k íž# na h bitov! ve Skut"i na pozemku p.".1701 k.ú.Skute"
! k íže  za h bitovem ke Zbožnovu na pozemku p.". 1255 PK k.ú. Skute"
! k íže na P ibylov! na pozemku p.". 944/5 k.ú. Skute"
! k íže na návsi ve Skutí"ku na pozemku p.". 1102/1 k.ú. Skutí"ko
! k íže u "p. 57 ve Ž&árci u Skut"e na pozemku p.". 80/1 k.ú. Ž&árec u Skut"e
! k íže u trati ve Ž&árci u Skut"e na pozemku p.". 1218/3 k.ú. Ž&árec
! k íže u trati v Rad"icích na pozemku p.".7 k.ú. Rad"ice u Skut"e
! k íže u Svaté Anny na pozemku p.".308/21 k.ú. Št!pánov u Skut"e
! k íže na návsi ve Št!pánov! na pozemku p.". 663/1 k.ú. Št!pánov u Skut"e
! k íže U t ech lip mezi Št!pánovem a Zbožnovem na pozemku p.". 203 k.ú. 
   Št!pánov u Skut"e
! k íže na návsi ve Zbožnov! na pozemku p.". 662/8 k.ú. Zbožnov
! k íže na rozcestí za Zbožnovem sm!rem ke Lhot! na pozemku p.". 758/2 
   k.ú. Zbožnov
! k íže u lip mezi Zbožnovem a Lhotou na pozemku p.". 84/1 k.ú. Lhota
! k íže v Hn!v!ticích na pozemku p.".3/1 k.ú. Hn!v!tice
! socha u Špitálku na pozemku p.". 2452/29 k.ú. Skute"
! socha v ul. V. Nováka u "p. 43 na stavební parcele ". 387 k.ú. Skute"
! socha u "p. 57 ve Ž&árci u Skut"e na pozemku p.". 80/1 k.ú. Ž&árec
! socha u kapli"ky na návsi v Rad"icích na pozemku p.".110/1 k.ú. Rad"ice
 
aby se nejpozd!ji do 15. 4. 2011 dostavili na M!stský ú ad Skute" a doložili 
vlastnictví t!chto objekt#. Pokud vlastník k íže  "i sochy ve stanoveném ter-
mínu nedoloží na M!Ú Skute" vlastnictví k výše uvedeným objekt#m, bude 
M!sto Skute" postupovat v souladu s § 135 zákona ". 40/1964, ob"anský 
zákoník, ve zn!ní pozd!jších p edpis#.

 Pavel Novotný, starosta M"sta Skute!



SKUTE SKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává Město Skuteč, Palackého 
nám. 133, 539 73

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR 
E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada Města Skutče, šéfredaktorka - 
Lenka Balounová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka 
Balounová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.balou-
nova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická 
úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 
2700 ks

LETNÍ F O TO G R A F IC K Á

S O U TĚ Ž

 Podrobnosti o letní fo-
tograÞ cké sout ži, v!etn  
cen, které byly rozd leny, se 
do!tete na str. 6. Kv"li ná-
ležitému ocen ní vít zných 
snímk" tyto otiskujeme 
v barv . A!koli ú!ast nebyla 
tak velká, jak by si po#ada-
telé p#áli, sešlo se n kolik 
opravdu vyda#ených sním-
k". Uvádíme místa alespo$ 
3 nejlepších a výherc"m 
gratulujeme.

  3. Petr Pavlík, Hlinsko – foto s názvem V%ELÁKOVSKÝ …

  1. Radek Pila#, 
Hlinsko – foto s ná-
zvem SKUTE%SKÝ 
LOM

2. David Van!ík, Pro-
st jov – foto s názvem 
JEN BOTA

Slavnostní otevření nové sportovní haly

 Soud  dle množství lidí, které se v pátek 10. zá#í p#ed t#etí hodinou shromáždilo p#ed novou sportovní halou, bylo její slavnostní otev#ení dlouho a nedo!kav  
o!ekávanou událostí. P#est#ižení pásky se zhostili: starosta Skut!e Pavel Novotný, hejtman Pardubického kraje Mgr. Radko Martínek, bývalý atlet, diska# a mistr 
sv ta z roku 1983 Imrich Bugár, ing. arch. Vladimír K#ížek a zástupce zhotovitelské Þ rmy (Unistav Brno) ing. Adam Ko$a#ík. 
 Slavnostní akt provázel i kulturní program (Šeucouská muzika, mažoretky, tane!ní show) a všichni návšt vníci si b hem pátku, ale i o víkendu mohli prostory 
haly prohlédnout. Došlo i na krátký oh$ostroj, který pro skute!skou sportovní ve#ejnost zaplatila Þ rma Unistav. 
 Objekt disponuje jednou velkou halou s t#emi odd litelnými h#išti, které spl$ují podmínky pro tak#ka celé spektrum mí!ových her. Sousední menší prostor je 
vybaven jako herna stolního tenisu a badmintonu, variabiln  budou sloužit i ke cvi!ení jógy, aerobiku apod. K dispozici je i menší sál se zrcadly. Samoz#ejmostí je 
zázemí v podob  prostorných šaten, sociálního za#ízení a ob!erstvení. 
 Prvními sportovními utkáními, které návšt vníci haly zhlédli b hem prvního víkendu provozu byl sobotní ß orbalový turnaj škol a v ned li p#ípravné a následn  
exhibi!ní utkání v basketbalu. T#ešni!kou na dortu se stalo klání v sálové kopané, v n mž se st#etla stará garda skute!ských proti hrá!"m pražské Amfory.

/bal/


